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Budowa sali sportowej przy 
ul. Szkolnej nabiera tempa

Grand Prix Amatorów na szosie Kolejny bieg „Pokój i dobro”

Prace przy budowie sali sportowej przy ulicy Szkolnej na osiedlu Popie-
łuszki postępują coraz bardziej. Wykonana została właśnie elewacja bu-
dynku. 

Po raz pierwszy Lubartów dołącza do ogólnopolskiego cyklu rajdów 
Grand Prix Amatorów na szosie.

Weronika Dajek, grająca w klubie  LUKS Lubartów, wzięła udział 
w Mistrzostwach Świata w Szachach Szybkich i Błyskawicznych. 
Zawody rozegrano na greckiej wyspie Rodos w dniach 12-18 
kwietnia. 

Przypominamy, że przy ul. Szkol-
nej na osiedlu Popiełuszki powsta-
je obiekt sportowy z prawdziwe-
go zdarzenia. Inwestycja Miasta 
Lubartów cieszy przede wszyst-
kim tenisistów i zawodników tae-
kwon-do. 
Prace budowlane prowadzi firma 
Budimak Sp. z o.o. Powstaje sala 
sportowa z możliwością podzia-
łu na dwie niezależne sekcje przy 
użyciu wbudowanej ściany mobil-
nej. We wnętrzu znajdą się urzą-

dzenia do ćwiczeń. W jednym cza-
sie z sali będzie mogło korzystać 
od 70 do 100 osób. 
W ramach projektu wykonane zo-
stanie też zaplecze socjalno-szat-
niowe i magazynowe wraz z ko-
munikacją, składające się m.in. z 
pokoi trenerów, magazynków, ze-
społów szatniowych i sanitaria-
tów. 
Część sportowa na parterze bu-
dynku wyposażona będzie w ła-
zienkę i sanitariaty i przeznaczona 

na potrzeby sekcji kolarskiej. Po-
wstanie również część usługowa 
na parterze budynku.
Budowa obiektu jest możliwa 
dzięki dofinansowaniu, jakie Mia-
sto Lubartów pozyskało z rządo-
wego funduszu Polski Ład – Pro-
gram Inwestycji Strategicznych w 
wysokości prawie 8 mln złotych. 
Pozostałe środki własne w kwo-
cie 873578,25 pochodzą z budże-
tu miasta.  

Red., Foto: PeO

Weronika Dajek w TOP 10 
na świecie

Grand Prix Amatorów na szo-
sie odbędzie się 18 maja o godz. 
11:00. Start z Lubartowa. Rajd 
przeznaczony dla każdego, kto 
kocha rower, niezależnie od wie-
ku i poziomu –  nie ścigamy się dla 
pucharów, tylko dla frajdy i spor-
towej pasji.
Współorganizatorem jest Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, który 
gwarantuje:
-wyjątkową trasę przez piękne 
okolice
- miasteczko rowerowe i atrakcje 
dla kibiców
- świetną atmosferę i opiekę orga-
nizacyjną.
Przejazd będzie odcinkiem Lasów 
Kozłowieckich, w Dąbrówce i koło 
Muzeum Zamoyskich w Kozłów-
ce.

Na okoliczność rajdu wstępnie zo-
stała przygotowana trasa w 3 wa-
riantach o różnej długości:
- Sportowa (PRO, ok. 115km / 
400m przewyższenia): 
- Rekreacyjna (MINI, ok. 80km / 
300m przewyższenia):
- Podróżnicza (GT, ok. 170km / 
600m przewyższenia).
Powyższe plany tras mają charak-

ter orientacyjny i mogą jeszcze 
ulec niewielkim zmianom. Osta-
teczny przebieg potwierdzony 
będzie w komunikacie mailowym 
przesyłanym uczestnikom na kilka 
dni przed rajdem.

Zapisy na rajd: 
https://rajdydlafrajdy.pl/zapisy

opr. Red.

W niezwykle silnie obsadzonym 
turnieju, w którym rywalizowa-
ły czołowe zawodniczki z całe-
go świata, Weronika pokazała kla-
sę. Walczyła jak równy z równym z 
utytułowanymi rywalkami. Jej gra 
cechowała się dojrzałością, spo-
kojem oraz odwagą taktyczną, 
co przełożyło się na szereg impo-
nujących partii i zwycięstw nad 
wyżej notowanymi przeciwnicz-
kami. Pokonywała medalistki mi-
strzostw Europy. 
Choć nie udało się Weronice sięg-
nąć po medal, miejsce w czołowej 

dziesiątce Mistrzostw Świata to 
ogromne osiągnięcie i ważny krok 
w sportowej karierze zawodnicz-
ki. Szczególnie biorąc pod uwagę 
rosnący poziom konkurencji i pre-
sję związaną z występem na tak 
prestiżowym turnieju. W Mistrzo-
stwach Świata w Szachach Bły-
skawicznych Weronika zajęła rów-
nie wysokie 13 miejsce. Trenerem 
Weroniki jest jej tata, Paweł Dajek. 
Na co dzień jest uczennicą Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Lubartowie.
Gratulujemy i życzymy wytrwało-
ści w królewskiej grze.         PeO

XII edycja biegu „Pokój i dobro” już 21 czerwca. Na wydarzenie zapra-
sza Stowarzyszenie Alwernia -Franciszkańskie Dzieło Promocji Młodzie-
ży i Rodziny. Do pokonania dystans 10 km. Imprezę wspiera finansowo 
Miasto Lubartów.
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Zapraszamy na XXXI Święto Roweru

Budżet Obywatelski 2026

Ścieżka rowerowa z projektu 
„Mobilny Lubartów” Są chętni na budowę boiska do gry w petanque 

Przed nami kolejna edycja Budżetu Obywatelskiego Miasta Lubartów. W związku z tym zaplanowano 
konsultacje społeczne, które mają na celu uzyskanie od mieszkańców miasta propozycji projektów 
do zrealizowania w ramach Budżetu Obywatelskiego 2026. Spotkanie z mieszkańcami odbędzie się 
29 kwietnia o godz. 16:00 w Ratuszu.

Oficjalnie informujemy, że XXXI Święto Roweru odbędzie się w niedzielę 29 czerwca. Rezerwujcie ten termin w swoich kalendarzach i już teraz 
planujcie rowerowe spotkanie w Lubartowie.

Dwie firmy złożyły oferty na budowę boiska do gry w bule (petanque) w Parku Miejskim 
w Lubartowie. 

W ramach Budżetu Obywatelskie-
go można zgłaszać projekty in-
westycyjne i nieinwestycyjne do-
tyczące zadań znajdujących się 
w zakresie zadań własnych Gmi-
ny Miasto Lubartów, ogólnodo-
stępne dla mieszkańców Miasta, 
z uwzględnieniem lokalnej infra-
struktury. Propozycje projektów 
do zrealizowania w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego mogą być 
zgłaszane przez mieszkańców 
mających miejsce zamieszkania 
na terenie Gminy Miasto Lubar-
tów. Projekt musi uzyskać popar-
cie co najmniej 20 mieszkańców 
Gminy Miasto Lubartów. Każdy 
mieszkaniec Lubartowa może po-
przeć dowolną liczbę zgłaszanych 
projektów.
Propozycje projektów składa się 
na piśmie na formularzu zgłosze-
niowym stanowiącym załącznik 
nr 1 do Regulaminu zasad i try-

bu przeprowadzania konsultacji 
społecznych w sprawie Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Lubartów. 
Formularz jest dostępny na stro-
nie internetowej www.lubartow.
pl, w zakładce Budżet Obywatel-
ski 2026 oraz w wersji papierowej 
w siedzibie Urzędu Miasta Lubar-
tów. Projekty mogą być również 
zgłaszane za pośrednictwem stro-
ny www.lubartow.budzet-obywa-
telski.pl. Szczegółowa informacja 
o sposobie elektronicznego zgła-
szania projektów dostępna jest 
pod wskazanym powyżej adre-
sem. Wypełnione formularze z 
propozycjami zadań do Budżetu 
Obywatelskiego 2026 należy skła-
dać w terminie od 30 kwietnia do 
22 maja.
Harmonogram działań w Bu-
dżecie Obywatelskim 2026:
1) akcja informacyjno-edukacyjna 
– kwiecień – wrzesień 2025 r.;

2) spotkanie z mieszkańcami mia-
sta – kwiecień 2025 r.;
3) zgłaszanie przez mieszkańców 
propozycji projektów do realizacji 
– kwiecień – maj 2025 r.;
4) weryfikacja projektów przez Ze-
spół ds. Budżetu Obywatelskiego, 
opiniowanie projektów przez Ko-
misję ds. Budżetu Obywatelskie-
go i ogłoszenie listy projektów 
przez burmistrza – maj – lipiec 
2025 r.;
5) głosowanie mieszkańców nad 
projektami – wrzesień 2025 r.;
6) ogłoszenie projektów wybra-
nych do realizacji – wrzesień 2025 
r.;
7) realizacja projektów – styczeń – 
grudzień 2026 r.;
8) ogłoszenie sprawozdania z re-
alizacji Budżetu Obywatelskiego 
2026 – I kwartał 2027 r.

Miasto Lubartów zaplanowało 
budowę ścieżki rowerowej wraz 
z obiektami w ramach projektu: 
„Mobilny Lubartów”. 
Przedmiotem zamówienia jest bu-
dowa ścieżki rowerowej wraz z 
obiektami powiązanymi w ob-
rębie chodnika po zachodniej 
stronie ciągu ulic Słowackiego, 
Rynek I, Lubelska w Lubartowie 
w ramach projektu: „Mobilny Lu-
bartów”. 
Zamówienie obejmuje m.in.: ro-
boty rozbiórkowe, budowę cią-
gów, parkingu dla samochodów 
osobowych i rowerów, przebu-
dowę chodników, opasek i zjaz-
dów, przebudowę stanowisk 
postojowych i ulicy dojazdowej 
po zachodniej stronie ul. Rynek I, 
przebudowę zatoki autobusowej, 
urządzenie zieleni.
Projekt współfinansowany jest ze 

środków Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego w ra-
mach Priorytetu V Zrównoważo-
na mobilność miejska programu 
Fundusze Europejskie dla Lubel-

skiego 2021-2027, Działania 5.2 
Niskoemisyjny transport miejski w 
ramach Zintegrowanych Inwesty-
cji Terytorialnych.” 

Red.

Przypominamy, że inwestycja zo-
stała wybrana przez mieszkańców 
w ramach Budżetu Obywatelskie-
go. Budowa boiska do gry w bu-
le (petanque) odbędzie się  dzięki 

projektowi „1,2,3, Sport, Rekrea-
cja, Ja i Ty. Lubartowski Bulodrom.” 
Szacowany przez autorów projek-
tu koszt to 365 tysięcy złotych.

Zakres zamówienia obej-
muje budowę boiska wraz 
z aleją (dojściem do boi-
ska): prace ziemne, wykona-
nie warstw podbudowy oraz 
nawierzchni z kruszyw mi-
neralnych, dostawę i mon-
taż siedzisk liniowych 5 szt. 
Ponadto dostawę i montaż 
kosza stalowego wykończo-
nego drewnianymi szczebli-
nami.
Powierzchnia boiska do gry 
w bule ma wynosić 890,1 
m2, a powierzchnia alei (doj-
ścia do boiska) - 579,0 m2. W 

przetargu ogłoszonym przez Mia-
sto Lubartów oferty złożyły dwie 
firmy. Zaproponowane kwoty to 
356 700,00 zł i 397 807,97 zł.

Red., foto: archiwum

Jest to impreza z bogatą tradycją, promu-
jąca aktywne spędzanie wolnego czasu i 
przyciągająca liczną grupę uczestników. 
Jak co roku organizatorzy przewidują licz-
ne atrakcje. Będzie można wziąć udział w 
konkursie i wylosować wysokiej klasy ro-
wery. Uczestnicy otrzymają pamiątkowe  i 
unikatowe koszulki. Ich ilość jest zależna od 
hojności sponsorów. Dla każdego uczestni-
ka przewidziano okolicznościowy dyplom 
oraz możliwość posilenia się pyszną woj-
skową grochówką.
W tym roku Święto Roweru odbędzie się w 
nieco zmienionym formacie. Wszystko, co 
związane jest z jazdą po poszczególnych 
trasach, pozostaje bez zmian. Plac głów-
ny tak jak od lat w okolicach „Mrówki” przy 
ulicy Nowodworskiej. Nowością będzie za-

kończenie imprezy. Odbędzie się przed Pa-
łacem Sanguszków przy ulicy Słowackiego. 
Na zakończenie części rowerowej odbę-
dzie się runda honorowa uczestników skró-
coną trasą. Finałem przejazdu będzie plac 
przed Pałacem Sanguszków. Tam zaplano-
wano imprezę pn. „Powitanie lata”. W jej 
trakcie przewidziano podsumowanie Świę-
ta Roweru i losowanie rowerów. Natomiast 
w ramach „Powitania lata” odbędzie się tzw. 
mała gala disco-polo, czyli występy trzech 
wykonawców.
Redakcja „Lubartowiaka” jest ze Świętem 
Roweru od początku istnienia gazety. Rów-
nież w tym roku będziemy patronem me-
dialnym i na naszych łamach znajdą się re-
lacje z największej rowerowej imprezy w 
Polsce.                                                         ig
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Biegi Lewarta w Lubartowie 
Ponad 180 zawodników wzięło 
udział 13 kwietnia w XXIX Ogól-
nopolskich Biegach Lewarta, któ-
rych organizatorami byli Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Lu-
bartowie oraz Aktywny Lubartów 
Stowarzyszenie Wspierające Sport 
i Rekreację. Patronat nad biegami 
objął Burmistrz Miasta Lubartów. 
Pierwszy na metę przybiegł Mate-
usz Wilkos z Niemiec.
Wyniki biegów w kategorii open 
kobiety:
I miejsce – Agata Marszałek

II miejsce – Ewa Jacniak
III miejsce – Agnieszka Misztal
Wyniki biegów w kategorii open 
mężczyźni:
I miejsce – Mateusz Wilkos
II miejsce – Bartłomiej Florczak
III miejsce – Daniel Bigos.

Nagrodzono też najstarszych za-
wodników oraz biegaczy w kate-
goriach wiekowych.
Najstarszy zawodnik – Wiesław 
Kochalski, najstarsza zawodniczka 
– Grażyna Gustaw.

Kategoria Kobiety 16 +:
I miejsce- Anna Głowacka
II miejsce -Monika Korecka
III miejsce -Weronika Szymonik
Kategoria Kobiety 30 +:
I miejsce -Anna Gawron
II miejsce – Daniela Szpura
III miejsce -Małgorzata Staszek
Kategoria Kobiety 40+:
I miejsce -Aneta Kmak
II miejsce – Aneta Patrzylas – Jan-
czak
III miejsce- Elżbieta Michalak

Kategoria Kobiety 50 +:
I miejsce -Iwona Szot
II miejsce -Katarzyna Bodak
III miejsce – Monika Różniewska
Kategoria Mężczyźni 16 +:
I miejsce -Antoni Obodziński
II miejsce- Miłosz Tama – Ponia-
towski
III miejsce -Arkadiusz Pycek
Kategoria Mężczyźni 30 +:
I miejsce -Mateusz Krzysztoń
II miejsce- Paweł Szostak
III miejsce -Łukasz Bielak

Kategoria Mężczyźni 40 +:
I miejsce -Janusz Kawarski
II miejsce -Rafał Bartniczuk
III miejsce -Tomasz Magdziak
Kategoria Mężczyźni 50 +:
I miejsce -Marek Woźniak
II miejsce -Sławek Bartoń
III miejsce -Piotr Jędrasik.
Przed biegiem głównym starto-
wały maluchy. Puchary i upominki 
wręczali burmistrz Krzysztof Paś-
nik i dyrektor MOSiR Aneta Sym-
bor. 

Sylwia Cichoń
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Kozłówka źródłem inspiracji. Spotkanie z Markiem Danielkiewiczem

We wnętrzach Muzeum Zamoyskich w Kozłówce 9 kwietnia odbyło się spotkanie poetyckie z Markiem Danielkiewiczem – poetą, recenzentem teatralnym i literackim, felie-
tonistą oraz artystą plastykiem. Wydarzenie zatytułowane „Poetyckie improwizacje Marka Danielkiewicza – Kozłowiecka codzienność”, stało się nie tylko okazją do wysłu-
chania autorskich utworów, ale i do głębszej refleksji nad miejscem, które – jak sam twórca podkreśla – od lat było dla niego źródłem inspiracji.

Marek Danielkiewicz urodził się i 
mieszka w Lubartowie, ale znany 
jest w szerokim świecie.
Jak mówiła podczas spotka-
nia Grażyna Antoniuk z Muze-
um Zamoyskich w Kozłówce, jego 
utwory były tłumaczone na wie-
le języków – angielski, niemiecki, 
francuski, litewski, włoski, ukra-
iński. Debiutował wydanym w 

1987 roku tomem wierszy „Nie ma 
miejsca dla przyjezdnych”. Później 
publikował kolejne tomy -„Osob-
ne ocalenie”, „Pochwała dom”, „Po-
wrót do pustej doliny”, „Chłopak z 
prowincji”, „Emil z ulicy Lubelskiej”.
Lubartowski poeta od ponad 
dwudziestu lat jest członkiem To-
warzystwa Przyjaciół Muzeum Za-
moyskich. Wiele jego wierszy do-

tyczy Kozłówki. Utwór „Droga 
do Kozłówki” napisał jako młody 
chłopak. Zdobył on pierwszą na-
grodę w ogólnopolskim konkur-
sie „Warszawska Jesień Poezji” i był 
drukowany między innymi w piś-
mie „Poezja”. Z czasem utwór ten 
stał się początkiem większej ca-
łości – cyklu wierszy zatytułowa-
nych „Droga do Kozłówki”, ozna-
czanych kolejnymi numerami.
- Wiersz przynależy do tzw. 
poezji kultury czyli poezji, 
w której łączy się pewne 
elementy historii z fikcją li-
teracką – mówił podczas 
spotkania Marek Daniel-
kiewicz, który od 1989 ro-
ku związany jest z kwar-
talnikiem „Akcent”, a za 
swoją działalność arty-
styczną został uhono-
rowany m.in. Nagrodą 
Literacką im. Józefa Cze-
chowicza, odznaką „Zasłu-

żony dla Kultury Polskiej” (2024) 
oraz Medalem Pamiątkowym Wo-
jewództwa Lubelskiego (2020).
Spotkanie wzbogacone zosta-
ło o prezentację archiwalnych fo-
tografii ze zbiorów muzeum, po-
chodzących z końca XIX wieku. 
Dzięki nim uczestnicy mogli le-
piej zrozumieć, jak wyglądała co-
dzienność w Kozłówce – dawnym 
majątku Zamoyskich. Jak przypo-

mniał Marek Danielkiewicz, w ma-
jątku zatrudnionych było około 
240 osób, a mieszkańcy okolicz-
nych wsi znajdowali tu nie tylko 
zatrudnienie, ale i elementy daw-
nego systemu ordynarii – natural-
nego ekwiwalentu za pracę w po-
staci mleka, ziemniaków, zboża 
czy możliwości wypasu krów na 
pańskich łąkach.

(kw)

Rocznica Zbrodni Katyńskiej. Obchody w II LO w Lubartowie
14 kwietnia społeczność szkolna II Liceum Ogólnokształcącego im. P. Firleja w Lubartowie zorganizowała obchody 85 rocznicy Zbrodni Katyńskiej.

W uroczystości Narodowego Dnia 
Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej 
uczestniczyły władze samorzą-
dowe, przedstawiciele jednostek 
oświatowych, nauczyciele i spo-
łeczność szkolna.
Uczniowie II LO wystawili spek-
takl słowno – muzyczny dotyczą-
cy tragicznych wydarzeń z 1940 
roku, kiedy to 22 tysięcy obywa-
teli II Rzeczypospolitej zostało 
zamordowanych przez funkcjo-

nariuszy NKWD na rozkaz sowie-
ckich władz.
- Wspominanie tych wydarzeń jest 
ważne, bo buduje nas jako wspól-
notę. Tylko naród, który pamięta o 
swoich bohaterach, wspomina ich, 
jest gotowy do tego, aby przetrwać, 

funkcjonować i być wielkim naro-
dem. Wszyscy tu dzisiaj zaświad-
czamy o wielkości tego narodu – 
mówił podczas wydarzenia Rafał 
Wrotkowski, dyrektor II LO.
Burmistrz Krzysztof Paśnik, staro-
sta lubartowski Jan Sławecki, wójt 
gminy Lubartów Jarosław Budka 
oraz delegacja szkoły złożyli kwia-
ty pod Dębem Pamięci, który zo-
stał zasadzony przed budynkiem 
szkoły dla upamiętnienia kapita-
na Wacława Lalki, zamordowa-
nego strzałem w tył głowy w Le-
sie Katyńskim w kwietniu 1940 
roku. Lalka urodził się w Lubarto-
wie i był uczniem Humanistyczne-
go Gimnazjum Jana Kurtza, które 
mieściło się w budynku II LO przy 
ulicy Lubelskiej.

- Tu na miejscu macie Dąb Pamię-
ci poświęcony jednemu z lubarto-
wianinowi, który zginął w Katyniu. 
To Wacław Lalka, od dzieciństwa 
związany z naszym miastem. Po-
wołany do wojska w 1939 r., skie-
rowany na front, potem niewola 
sowiecka i rozstrzelanie w Lesie Ka-
tyńskim. Wacław Lalka to nie jedyny 
mieszkaniec Lubartowa, który zgi-
nął w ramach operacji katyńskiej. 

To też Jan Stanisław Jastrzębski, 
ostatni przedwojenny burmistrz Lu-
bartowa, zawodowy wojskowy. W 
1939 roku z Lubartowa odszedł do 
armii. To też Jan Dygnarowicz – far-
maceuta, właściciel aptek przy uli-
cy Rynek I czy Roman Harburzyński, 
urzędnik skarbowy – mówiła pod-
czas uroczystości Ewa Sędzimierz, 
dyrektor Muzeum Ziemi Lubar-
towskiej.                                  (kw)
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Możesz zostać rodziną zastępczą

- Chcesz zostać rodzicem zastęp-
czym, ale nie wiesz czy masz to 
"coś" w sobie?
Codzienność rodzica zastępczego, 
jak każdego innego, jest pełna trud-
nych momentów, które mogą wy-
woływać poczucie rozczarowania. 
Dzieci z rodzin zastępczych często 
niosą ze sobą bagaż traumatycz-
nych doświadczeń, co może wpły-

wać na ich zachowanie i emocje. 
Wspieranie dziecka w przezwycię-
żaniu trudności to kluczowy ele-
ment budowania ich zaufania i po-
czucia bezpieczeństwa.
Rola rodzica zastępczego to nie tyl-
ko obowiązek, ale przede wszyst-
kim przywilej. Daje on możliwość 
wpływania na życie dziecka i po-
magania mu w osiąganiu lepszej 

przyszłości, co jest 
ogromnie satysfak-
cjonujące mimo, że 
wiąże się z wieloma 
wyzwaniami – in-
formuje na swoim 
profilu na facebo-
oku Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie w Lubarto-
wie, które prowadzi 
kampanię „Zostań 
rodziną zastępczą”. 
Głównym zdaniem 
rodziny zastępczej 
jest zapewnienie 
właściwych warun-
ków rozwoju dzie-
cku pozbawionemu 
szansy wychowa-
nia w rodzinie bio-

logicznej.
Najważniejszymi wartościami 
przyświecającymi rodzinie za-
stępczej jest dobro i poszanowa-
nie godności dla nowo przyjętego 
dziecka oraz zaspokajanie jego in-
dywidualnych potrzeb.
Rodziną zastępczą  mogą zostać 
osoby spokrewnione z dzieckim – 
dziadkowie, dorosłe rodzeństwo; 

małżeństwa i osoby nie będące  w 
związku małżeńskim; osoby pro-
wadzące samodzielnie gospo-
darstwo domowe. O funkcję ro-
dzica zastępczego mogą starać 
się osoby, które: posiadają zespół 
cech charakteru i zachowań, któ-
re dają gwarancję wywiązywa-
nia się z podjętych obowiązków 
względem dziecka; nie są i nie by-
ły pozbawione władzy rodziciel-
skiej oraz władza rodzicielska nie 
jest im ograniczona ani zawie-
szona; wypełniają obowiązek ali-
mentacyjny – w przypadku gdy 
taki obowiązek w stosunku do 
nich wynika z tytułu egzekucyj-
nego;  nie są ograniczone w zdol-
ności do czynności prawnych; są 
zdolne do sprawowania właściwej 
opieki nad dzieckiem, co zostało 
potwierdzone: zaświadczeniem 
lekarskim o stanie zdrowia wysta-
wionym przez lekarza podstawo-
wej opieki zdrowotnej oraz opi-
nią o posiadaniu predyspozycji i 
motywacji do pełnienia funkcji ro-
dziny zastępczej lub prowadzenia 
rodzinnego domu dziecka wysta-
wionego przez psychologa, który 
posiada co najmniej wykształce-

nie wyższe magisterskie na kie-
runku psychologia oraz 2-letnie 
doświadczenie w poradnictwie 
rodzinnym. Ponadto przebywa-
ją na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej i zapewnią odpowiednie 
warunki bytowe i mieszkaniowe 
umożliwiające dziecku zaspokaja-
nie jego indywidualnych potrzeb, 
w tym: rozwoju emocjonalnego, 
fizycznego i społecznego, właści-
wej edukacji i rozwoju zaintere-
sowań, wypoczynku i organizacji 
czasu wolnego. Powiatowe Cen-
trum Pomocy Rodzinie zapew-
nia rodzinom zastępczym wspar-
cie w wielu obszarach – wsparcie 
specjalistyczne psychologa i pe-
dagoga, wsparcie koordynatora 
rodzinnej pieczy zastępczej oraz 
pracownika socjalnego, możli-
wość udziału w grupie wsparcia,  
w wydarzeniaqch integracyjnych, 
wsparcie finansowe oraz możli-
wość skorzystania z doświadczeń 
innych rodzin zastępczych.
Aby dowiedzieć się więcej na te-
mat rodzicielstwa zastępczego, 
można uzyskać informacje pod nr 
tel. 81 854 33 29; 798 432 035; 573 
004 675.                      Opr. Sylwia Cichoń

- Jest to dla nas 
najwspanialsza lekcja 
życia, która uczy nas 
bycia dla innych każdego 
dnia – uważa  zawodowa 
mama zastępcza Iwona 
Budzyńska (na zdjęciu 
z jednym z dzieci, nad 
którym sprawuje pieczę 
zastępczą). Wraz z 
mężem Sławomirem 
od listopada 2022 roku 
pełni funkcję zawodowej 
rodziny zastępczej.  
W swoim tekście pt. 
„Dlaczego warto być 
rodziną zastępczą” Iwona 
Budzyńska zachęca 
innych do rodzicielstwa 
zastępczego.

Dlaczego warto być 
rodziną zastępczą?

“-Jak się pisze MIŁOŚĆ Kubusiu?
-MIŁOŚĆ się nie pisze Prosiaczku
-MIŁOŚĆ się czuje”.
Na początek kilka słów o tym, jak 
poczułam, że to, co robię, to MI-
ŁOŚĆ,  pasja mojego życia.
Czasami potrzeba takiej chwi-
li, kiedy się zatrzymasz i zastano-
wisz przez chwilę – u mnie tak by-
ło. Dokładnie pamiętam ten dzień 
zatrzymania, a jednocześnie za-
stanowienia, w którą stronę da-
lej będę zmierzać w swoim życiu? 
Równocześnie poczułam wtedy, 
jak w moim sercu robi się miejsce 
na nową przygodę, wtedy jeszcze 
nieznaną.
Szybko się okazało, że „tym no-
wym” w życiu moim i mojej rodzi-
ny stała się piecza zastępcza. Dziś 
po niespełna pięciu latach, od kie-

dy zaczęliśmy drogę rodzicielstwa 
zastępczego, ilekroć jestem pyta-
na, czy podjęłabym raz jeszcze to 
wyzwanie, zdecydowanie odpo-
wiadam TAK!
W tej chwili bycie rodzicem za-
stępczym jest już częścią mnie i 
nigdy nie zamieniłabym tej roli na 
żadną inną.
Dlaczego warto?- odpowiedź jest 
prosta: jeśli cokolwiek na tym 
świecie warto- to KOCHAĆ!
Należy jednak dobrze zrozumieć 
i odkryć, że przestrzeń miłości, 
którą tworzymy w pieczy, to nie 
są emocje, chodzi znacznie o coś 
więcej. Miłość, której potrzebują 
dzieci po stracie i traumie, to nade 
wszystko akceptacja i ciepło do-
mu rodzinnego. Dlatego tak waż-
nym faktem jest, że piecza zastęp-
cza nie jest instytucjonalną formą 
opieki. Dzięki temu jesteśmy w 
stanie realnie wyjść naprzeciw po-
trzebom dziecka, popatrzeć mu w 
oczy, powiedzieć, że jest dla nas 
ważne i kochane, zauważyć jego 
potrzeby i frustracje, usiąść obok 
niego, wysłuchać i przytulić. 
„- Mogę coś dla ciebie zrobić? - 
spytał Puchatek
- BĄDŹ
- Tylko tyle?
- Aż tyle! - odpowiedział Prosia-
czek.
Warto w tym momencie wspo-
mnieć również, że każdego roku 
coraz więcej dzieci, z różnych po-
wodów jest odbieranych z rodzin 
biologicznych, co sprawia, że bra-
kuje miejsc w istniejących już ro-
dzinach zastępczych. Dla mnie 
osobiście każde odebrane- porzu-
cone dziecko jest wołaniem o mi-
łość, a oczywistym jest, że miejsce 
dziecka jest w rodzinie. Zatem je-
śli to czytasz, to może właśnie do 
ciebie skierowane jest to wołanie 
o dom, miłość i dach nad głową?  
Wychodząc naprzeciw potrzebom 

dzieci, które z różnych powodów 
nie mogą mieszkać i przebywać 
pod opieką swoich rodziców bio-
logicznych, bardzo poszerza się 
przestrzeń naszego życia. Każdy z 
członków naszej rodziny uczy się 
empatii, cierpliwości i znoszenia 
siebie nawzajem w miłości. Jest 
to dla nas najwspanialsza lekcja 
życia, która uczy nas bycia dla in-
nych każdego dnia.   
Niewątpliwie bezcennym jest 
uczestniczyć w życiu drugiego 
człowieka, jakim w tej sytuacji jest 
dziecko i na co dzień pokazywać 
mu świat na nowo. W wielu sytua-
cjach deficyty dzieci, które do nas 
trafiają, są tak ogromne, że czę-
sto przechodząc z nimi tą wspól-
ną początkową drogę, musi dojść 
do zmiany naszego myślenia, że-
by lepiej zrozumieć dziecko. Ni-
gdy się nie poddajemy, wierzymy, 
wspieramy. Często po raz pierw-
szy pokazujemy jak pachną kwia-
ty i jak wygląda ślimak i biedron-
ka. Każdego dnia pozwala nam 
to krok po kroku odkrywać wraz 
z dziećmi ich małe i wielkie zdol-
ności oraz talenty. Każda nowa 
umiejętność bardzo cieszy i po-
kazuje, że wciąż jesteśmy w dro-
dze, a wiele jeszcze przed nami. W 
różnych jednak sytuacjach musi-
my przewartościować swój świat, 
aby mieć taką wolność serca, któ-
ra pozwala nam nie oczekiwać 
spektakularnych sukcesów, wza-
jemności i zrozumienia, a jedynie 
każdego poranka kochać na nowo 
i wierzyć, że w zwykłej codzienno-
ści dzieją się piękne rzeczy. Pa-
trząc po czasie na dzieci, które są 
u nas rok, a nawet dwa, jesteśmy 
świadkami małych cudów- te-
go jak dzieci wychodzą ze swoich 
ograniczeń i zakwitają jak kwiaty 
na wiosnę.
Często też w naszej codzienności  
przeplatają się radości i smutki, 

sukcesy i zwycięstwa, ale my oso-
biście w tym trudzie znajdujemy 
piękno. 
Odwołując się do Kubusia Puchat-
ka: 
„ -Puchatku, a co to jest szczęście? 
- zapytał Prosiaczek.
- Szczęście Prosiaczku, to jedyna 
wartość, która się mnoży, jeśli się 
ją z kimś dzieli, powiem, że jeste-
śmy szczęściarzami na tej ziemi.”
Cóż by nie powiedzieć, bycie ro-
dzicem zastępczym pozwala nam 
się w tym współczesnym świecie 
wznieść ponad przestrzeń obojęt-
ności międzyludzkiej i zrobić coś 
więcej niż kreować własną stre-
fę komfortu. Uczy wymagać od 
siebie i wierzyć, że nawet z naj-
trudniejszych sytuacji można wy-
prowadzić dobro. Staramy się 
bezgranicznie wierzyć w te dzieci, 
które choć na chwilę stają się częś-
cią naszego życia. Dzięki owocnej 
współpracy z organizatorem pie-
czy zastępczej, jakim jest w na-
szej sytuacji PCPR Lubartów, wy-
korzystujemy maksymalnie czas, 
jaki dzieci spędzają w naszym do-
mu. W ten sposób budujemy pięk-
ny fundament w życiu tych dzie-
ci, by dać im jak najlepszy start w 
przyszłość.

W tej trudnej, ale pięknej roli przy-
świeca nam prawda, że każdy z 
nas na dnie swojego serca prag-
nie być szczęśliwy i kochany. Jest 
to również pierwszą i podstawo-
wą potrzebą dzieci, które do nas 
trafiają. Idąc za tą myślą, otwiera-
my szeroko drzwi naszego domu, 
by do tej przestrzeni miłości za-
prosić kolejne dzieci. Nasze serca 
są otwarte i choć wiemy, że całe-
go świata nie uratujemy, to mamy 
wpływ na życie jednego, dwójki 
bądź większej ilości dzieci, które 
do nas trafiają.
Każdemu kto ma “kawałek wol-
nego serca” i drzemie w nim taka 
myśl o rodzicielstwie zastępczym, 
powiem WARTO!- Bo jedyne, co 
warto w życiu - to KOCHAĆ!
Na koniec niech inspiracją będzie 
rozmowa Puchatka z Prosiacz-
kiem: 
„-Puchatku?
-Tak Prosiaczku?
-Nic - powiedział Prosiaczek, bio-
rąc Puchatka za łapkę, chciałem 
się tylko upewnić, ŻE JESTEŚ.”
To właśnie ta zwykła obecność u 
boku dzieci, które tego potrzebu-
ją może uczynić Twoje życie in-
nym i niezwykłym! Piecza zastęp-
cza jest przygodą, która zmienia 
życie.
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Weź udział w grze miejskiej

Warsztaty wielkanocne w LOK - tradycja wciąż żywa

Katarzyna Enerlich w bibliotece
Spektakl w LOK

Wiosennie w lubartowskim parku

12 kwietnia Lubartowski Ośrodek Kultury wypełnił się kolorami i zapachem suszonych kwiatów. Wszystko za sprawą warsztatów tworzenia palm 
wielkanocnych, które przyciągnęły miłośników rękodzieła i tradycji ludowej.

Lubartowski Ośrodek Kultury zaprasza 28 maja o godz.18:30 na spek-
takl Marcina Wąsowskiego pn. „Cudownych Rodziców Mam”. Bilety w ce-
nie 60 zł są do nabycia w kasie kina Lewart i na stronie www.bilety24.pl

ZHR Lubartów i Miasto Lubartów zapraszają na Harcerską Grę Miejską, 
która odbędzie się 3 maja w ramach obchodów 234. rocznicy uchwa-
lenia Konstytucji 3 Maja. Od godz. 14:00 na placu przed ratuszem bę-
dą przygotowane przez harcerzy atrakcje, zagadki, wyzwania dla rodzin, 
przyjaciół i solistów.

Pod czujnym okiem Elżbie-
ty i Stanisława Kołodziejów 
z Abramowa – członków Sto-
warzyszenia Twórców Ludo-
wych, uczestnicy wyplatali 
własne, niepowtarzalne pal-
my. Każda z nich była małym 
dziełem sztuki. Takie war-
sztaty to nie tylko spotkanie 
z tradycją, ale przykład pie-
lęgnowania dziedzictwa kul-
turowego naszego regionu.
        (kw)

Miejska Biblioteka Publiczna im. 
A. Mickiewicza w Lubartowie zor-
ganizowała 11 kwietnia spotka-
nie autorskie z Katarzyną Ener-
lich – pisarką, nauczycielką jogi i 
miłośniczką natury. Jej książki to 
pełne ciepła opowieści o Warmii 
i Mazurach, powrocie do natu-
ry i harmonii z otaczającym świa-
tem. Autorka prowadzi warsztaty 
kosmetyczne, zielarskie i dzienni-
karskie, a swoje bogate doświad-
czenie zawodowe zdobywała ja-
ko dziennikarka, specjalistka ds. 
promocji miasta i opiekunka osób 
starszych.

Pierwsze artykuły publikowała już 
w wieku 12 lat. Pisała dla „Płomy-
ka”, „Świata Młodych”, „Na Przełaj”, 

a także dla „Cogito”, „VariArt”, „Na-
tura i Ty” czy „Bluszcza”.

Foto: Biblioteka

Od kilku dni mamy wiosenną aurę. Drzewa wypuściły pąki, kwiaty kwitną, a trawa się zieleni. Ptaki, które zi-
mowały w cieplejszych rejonach, wróciły do swoich gniazd. Przyroda jest pełna życia. 
Poniżej prezentujemy kilka zdjęć z lubartowskiego parku.
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Seniorzy z LOK w Kozłówce

„Muzyka łączy pokolenia”

Konkurs plastyczny pt. Kartka „Wielkanocne tradycje i obyczaje” , którego organizatorem był Lubartowski Ośrodek Kultury, został 
rozstrzygnięty. Konkurs był przeznaczony dla dzieci, młodzieży i seniorów. Wpłynęło 210 prac plastycznych z terenu miasta i okolic.

Zwiedzanie wystaw oraz udział w spotkaniu poetyckim to główny cel wyjazdu, jaki 
zorganizowano dla seniorów w ramach Kulturalnego Klubu Dyskusyjnego w LOK.

Wielkanocne tradycje oczami dzieci i seniorów
Prace oceniała komisja w skła-
dzie: Edyta Weremczuk, Małgo-
rzata Korneluk, Urszula Bednar-
czyk. Przyznane zostały nagrody 
oraz wyróżnienia następującym 
uczestnikom:
Kategoria „zerówki”:
I miejsce – Anna Marczak, PM nr 2 
Lubartów
II miejsce – Paulina Kubera, PM nr 
5 Lubartów
III miejsce – Alicja Mazur, PM nr 4 
Lubartów
Wyróżnienia: 
Julia Werduch, PM nr 2 Lubartów; 
Maja Żyła, PM nr 1 Lubartów; Lena 
Sidor, PM nr 2 Lubartów; Robert 
Podleśny, PM nr 5 Lubartów; Ja-
kub Sztuk, PM nr 1 Lubartów
Uczniowie klas I-III szkół podsta-
wowych:
I miejsce – Filip Goluch, SP nr 3 Lu-
bartów
II miejsce – Iga Osik, SP nr 3 Lubar-
tów
III miejsce – Gabriela Lenarciak, SP 
nr 3 Lubartów.
IV miejsce – Sara Czakon, SP nr 3 
Lubartów.

Wyróżnienia: 
Alicja Paśnik, SP nr 3 Lubartów; 
Kacper Tomasiak , SP nr 4 Lubar-
tów; Martyna Gołyńska, SP nr 3 
Lubartów; Natalia Lato, SP w Wo-
li Sernickiej
Uczniowie klas IV -VIII szkół pod-
stawowych:
I miejsce – Hanna Kłoda, SP w Wo-
li Sernickiej
II miejsce – Amelia Robak – SP nr 
4 Lubartów
III miejsce -Natalia Kowalczyk- SP 
w Woli Sernickiej
Wyróżnienia: 
Zuzanna Wrońska – SP w Wólce 
Rokickiej; Sara Jach – SP nr 3 Lu-
bartów; Konrad Kosior, SP nr 4 

Lubartów; Wiktoria Woźniak , SP 
Szczekarków; Adam Pycka, SP Ka-
mionka
Kategoria Senior 60+:
I miejsce – Anna Radomska – Lu-
bartów
II miejsce – Lidia Zaniewicz – Lu-
bartów
III miejsce – Zbigniew Filipowicz – 
Lubartów
Wyróżnienia: 
Elżbieta Sęk- Lubartów; Stanisła-
wa Dudziak – Lubartów; Halina 
Charlińska – Lubartów; Barbara 
Kowalska- Szymańska – Lubartów.
Nagrody wręczono 12 kwietnia 
w LOK. Kartki zostały przekazane 
podopiecznym Hospicjum św. An-

ny w Lubartowie oraz Domu Po-
mocy Społecznej Zgromadzenia 
Sióstr Felicjanek w Jadwinowie.

Red. Foto: KW

Podczas wizyty w Kozłówce 9 
kwietnia uczestnicy wraz z in-
struktorką zajęć Anną Borzecką 
mieli okazję zwiedzić trzy eks-
pozycje: "Europa w rodzinie. Zie-
miaństwo polskie w XX wieku" , 
"Rodzinny album w fotoplastyko-

nie", "Fajans holenderski".
W programie wyjazdu znalazło się 
również spotkanie z poetą Mar-
kiem Danielkiewiczem. Wydarze-
nie zatytułowane „Poetyckie im-
prowizacje Marka Danielkiewicza 

– Kozłowiecka codzienność”, stało 
się nie tylko okazją do wysłucha-
nia autorskich utworów, ale i do 
głębszej refleksji nad miejscem, 
które – jak sam twórca podkreśla 
– od lat było dla niego źródłem in-
spiracji.                                     (kw)

Powiatowy Młodzieżowy Dom 
Kultury w Lubartowie zaprasza na 
koncert „Muzyka łączy pokolenia”. 
Impreza odbędzie się 27 kwietnia 
o godz. 17:00. Na scenie zobaczy-
my i usłyszymy: wokalistów młod-

szych i starszych, zespoły instru-
mentalno-wokalne oraz zespoły 
taneczne. To będzie wieczór pełen 
dźwięków, ruchu i wzruszeń, który 
udowodni, że muzyka i sztuka łą-
czą pokolenia. Wstęp wolny.
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XXIV Indywidualne Mistrzostwa Szkół Powiatu Lubartowskiego

Sukcesy zawodniczek MKS „Lubartów” Brąz koszykarzy z Chopina

16 kwietnia w Lubartowskim 
Ośrodku Kultury zorganizowa-
no XXIV Indywidualne Mistrzo-
stwa Szkół Powiatu Lubartow-
skiego w Szachach. Na starcie 
stanęło 76 młodych szachistów. 
Po rozegraniu 7 rund tempem 
10’+5’’ bonusu. Turnieje były częś-
cią XXV Festiwalu Szachowego 
Ziemi Lubartowskiej. Po zaciętych 
pojedynkach wyłoniono zwycięz-
ców. Medale oraz dyplomy najlep-
szym zawodnikom wręczała dy-
rektor Lubartowskiego Ośrodka 
Kultury - Urszula Bednarczyk. 

Poniżej prezentujemy wyniki 
najlepszych szóstek:
Kategoria Igrzyska Dzieci (kl. I-VI): 
1. Krystian Kozak - SP 3 Lubartów, 
2. Michał Puchała - SP 4 Lubartów, 
3. Aleksander Opolski - SP 3 Lu-
bartów, 4. Patryk Sowa - SP 1 Lu-
bartów, 5. Franciszek Sagan - SP 4 
Lubartów, 6. Jeremiasz Skrzypiec - 
SP 1 Lubartów.

Martyna Kozłowska zdobyła 
srebrny medal w swojej kategorii, 
potwierdzając wielkie umiejętno-
ści. W pierwszej walce zaskoczy-
ła przeciwniczkę, szybko kończąc 
walkę balachą, co pokazuje jej 
świetne przygotowanie i zdolno-
ści techniczne. Choć finałowa wal-
ka zakończyła się na korzyść opo-
nentki, srebro, które zdobyła, jest 
dowodem na jej ciężką pracę i za-
angażowanie.
Marta Rodzik również dała z siebie 
wszystko, stoczywszy jedną walkę 
w swojej kategorii. Choć musia-
ła uznać wyższość przeciwniczki, 

jej występ był niezwykle 
emocjonujący, a zdoby-
ty brązowy medal to ko-
lejne cenne doświad-
czenie, które na pewno 
zaowocuje w przyszło-
ści. 
Obie zawodniczki były 
pod stałą opieką trenera 
Dominika Buczka, które-
go wsparcie i doświad-
czenie miało kluczowe 
znaczenie w ich przy-
gotowaniach. Przed ni-
mi kolejne starty, które 
z pewnością przyniosą 
nowe wyzwania i moż-
liwości.

Opr. Red. 

W ostatnich Mistrzostwach MMA Polska, które odbyły się w Warszawie, zawodniczki 
z Młodzieżowego Klubu Sportowego „Lubartów” osiągnęły znakomite wyniki. 
Martyna Kozłowska oraz Marta Rodzik stanęły do rywalizacji, prezentując swoje 
umiejętności i determinację w oktagonie.

W Białej Podlaskiej odbyły się Mi-
strzostwa Województwa w ra-
mach „Licealiady” w Koszykówce 
Chłopców. Po wygraniu wcześ-
niejszych etapów w powiecie i re-
jonie drużyna ZS nr 2 w Lubarto-
wie uzyskała awans na zawody 
wojewódzkie. Na turnieju finało-
wym uzyskała wyniki:
Faza grupowa:
ALMS LO Lublin – ZS 2 Lubartów 
59 : 38
II LO Chełm – ZS 2 Lubartów 8:57

W meczu o 3 miejsce:
ZS 2 Lubartów – III LO Zamość 
26:25.
Skład drużyny: Czarnecki Wiktor,  
Grzelak Jan,  Kamiński Wiktor,  Ma-
tyjaszczyk Alan, Rafalski Maksymi-
lian, Wójcik Robert, Wróbel Adrian, 
Woźniak Karol,  Matyjaszczyk Oli-
wier, Symbor Remigiusz, Cybul Re-
migiusz, Szczygieł Kacper, Domin 
Szymon.
Opiekunem drużyny był Marek 
Kitliński.                              ZS2

Kategoria Igrzyska Młodzieży (kl. 
VII-VIII):
1. Kacper Czuchryta - SP 3 Lubar-
tów, 2. Franciszek Baran - SP 1 Lu-
bartów, 3. Dominik Raczyński - SP 
1 Lubartów, 4. Agnieszka Pietrusz-
ka - SP 4 Lubartów, 5. Klara Danił - 
SP 3 Lubartów , 6. Bartłomiej Kar-
piński - SP Michów.
Kategoria: Licealiada: 1. Bła-
żej Kondracki- II LO Lubartów, 2. 
Krzysztof Cieniuch - ZS nr 2 Lubar-
tów, 3. Robert Aniołek- ZS nr 2 Lu-
bartów, 4. Aleksandra Szczerba- II 

LO Lubartów, 5. Igor Jedut - ZS nr 
2 Lubartów, 6. Alan Domański - ZS 
nr 2 Lubartów.

Piotr Opolski
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„Ubierz się w książkę” – przedszkolny konkurs 
pełen wyobraźni

„Bądźmy EKO w Lubartowie”

Technologiczne warsztaty w Przedszkolu nr 4

Wyprawa do Włoch uczniów II LO

W  Przedszkolu Miejskim nr 1 w Lubartowie po raz drugi zorganizowano konkurs 
pod hasłem „Sleeveface - Ubierz się w książkę”, którego celem  było promowanie 
czytelnictwa i rozwijanie twórczości i wyobraźni. 

Na terenie Przedszkola Miejskiego nr 5 w Lubartowie powstał ekologiczny 
ogródek dydaktyczny, z którego dzieci będą mogły korzystać w ramach zajęć z 
edukacji ekologicznej. Ogródek funkcjonuje w ramach projektu „Bądźmy EKO w 
Lubartowie”, dofinansowanego z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Lublinie.

Uczniowie II LO odbyli niezapomnianą wyprawę do 
Włoch – pełną wrażeń, pięknych widoków i niezwykłych 
miejsc.

Zadaniem uczestników było wy-
szukać okładkę książki z postacią 
w tle i tak ją dobrać, by dziecko 
mogło wtopić się w ilustrację, sta-
jąc się częścią obrazka.
W konkursie wzięło udział 35 ro-
dzin, które wykazały się ogrom-
ną kreatywnością – z nadesłanych 
prac powstała wyjątkowa galeria, 

pełna barwnych i pomysłowych 
ujęć. Każde zdjęcie było zaska-
kujące, pomysłowe i oryginalne. 
Uczestnicy otrzymali dyplomy, 
nagrody książkowe oraz drobne 
upominki. Konkurs „Sleveeface 
- Ubierz się w książkę” to dowód 
na to, że literatura wciąż ma wiel-
ką moc – potrafi inspirować, po-

budzać wyobraźnię i łączyć ludzi. 
Serdecznie dziękujemy Rodzicom 
za zaangażowanie i wspólną za-
bawę oraz Wioletcie Matyjaszczyk 
z Filii nr 1 Miejskiej biblioteki Pub-
licznej w Lubartowie za współpra-
cę. To dzięki Wam ten konkurs był 
wyjątkowy!   

 Urszula Marczuk, Anna Namiota

Podróż miała miejsce w dniach 30 
marca – 4 kwietnia. Rozpoczęła się 
od Mediolanu – tętniącej życiem 
stolicy mody, gdzie mogli zoba-
czyć słynną katedrę Duomo oraz 
spacerować po eleganckiej galerii 
Vittorio Emanuele II.
Następnie odwiedzili Pizę, gdzie 
nie mogło zabraknąć zdjęcia przy 
Krzywej Wieży. Kolejnym punk-
tem wycieczki była urokliwa Lucca 
– miasteczko otoczone renesan-
sowymi murami, które zachwyciło 
wszystkich swoją atmosferą i spo-
kojem.
Wielkim przeżyciem była również 
wizyta w Wenecji – spacer po Pla-

cu św. Marka i widok na Pałac Do-
żów na długo pozostaną w pamię-
ci uczestników.
Podczas rejsu statkiem uczniowie 
podziwiali również malownicze 
Cinque Terre – pięć kolorowych 
miasteczek położonych na skałach 
nad morzem. Widoki były zachwy-
cające, a pogoda dopisała, dzięki 
czemu wszyscy mogli w pełni cie-
szyć się urokami tego regionu.
Uczniowie powrócili do domu 
pełni pozytywnych emocji, wspo-
mnień i nowych doświadczeń. 
Zgodnie stwierdzili, że była to jed-
na z najlepszych wypraw.      

             II LO

„Bądźmy Eko w Lubartowie” to 
projekt ekologiczny w ramach 
Programu Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej. EKO ogró-
dek został wyposażony w hotele 
dla owadów, karmniki dla ptaków, 
narzędzia ogrodnicze, w warzyw-
niaki oraz szklarnię, aby dzieci 

mogły samodzielnie uprawiać wa-
rzywa, obserwować proces wzro-
stu roślin oraz kształtować zdrowe 
nawyki żywieniowe. W ogrodzie 
zostaną umieszczone duże pnia-
ki jako stół i siedzenia, które bę-
dą służyły głównie jako miejsce 
do przeprowadzania zajęć dydak-

tycznych z edukacji ekologicznej 
w okresie wiosenno-letnim.
 – Zajęcia z edukacji ekologicznej 
będą dla przedszkolaków nie tylko 
przygodą oraz pozwolą na pozna-
wanie środowiska przy szczegól-
nym uwzględnieniu jego bioróż-
norodności.  Zebrane plony dzieci 
będą mogły wykorzystać na war-
sztatach kulinarnych, np. z przy-
gotowywania zdrowych posiłków 
– informują pracownicy placówki.
Wykonanie ogrodu było możliwe 
dzięki dofinansowaniu, jakie Mia-
sto Lubartów otrzymało z  Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Lublinie. Na ten cel pozy-
skano kwotę 50 tysięcy złotych. 
Dzięki temu wszystkie miejskie 
przedszkola mogą wziąć udział w 
projekcie.        opr. Red.

W Przedszkolu Miejskim nr 4 w 
Lubartowie zorganizowano 10 
kwietnia niecodzienne warszta-
ty wielkanocne, podczas któ-
rych „tradycja spotyka nowo-
czesną technologię”.
Spotkanie odbyło się w grupie 
„Pandy”. Przedstawiciel Edu3D-
kacja Maciej Filipowicz opowie-
dział dzieciom, czym jest druk 
3D, jakie są jego zastosowania i 
jak działa drukarka 3D. Następ-
nie pod okiem Małgorzaty Ciuby, 
dzieci miały okazję przystąpić do 
praktycznych ćwiczeń. Zadaniem 
było stworzenie niepowtarzalnej 
ozdoby wielkanocnej z użyciem 

długopisów 3D. Takie praktyczne 
działanie to okazja do rozwijania 
kreatywności, cierpliwości oraz 
precyzji i sprawności „małych rą-
czek”, jak również wielka duma z 
własnoręcznie wykonanej ozdo-
by wielkanocnej. Za udział w war-
sztatach każde dziecko otrzyma-
ło pamiątkowego, wielkanocnego 
zajączka oczywiście z jajkiem-nie-
spodzianką oraz pandusiowe za-
kładki do książki. 

Serdecznie dziękujemy przedsta-
wicielom „Edu3Dkacja” za prze-
prowadzenie ciekawych zajęć.

Sylwia Wojnowska
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SPRZEDAM

 Sprzedam działkę o pow. 28 
arów z domem i budynkami gospo-
darczymi w Wincentowie. Tel. 605 
136 883 
 Mieszkanie III piętro, 61,46 mkw., 
osiedle Cicha. Tel. 727 932 817 
 Działkę budowlaną 0,14 ar w No-
wodworze Piaski, cena 210 tysięcy 
złotych. Tel. 723 889 255
 Działkę budowlaną w Siedliskach 
30 ar gm. Kamionka, 7 km od Lubar-
towa. Tel. 502 897072 
 Działkę budowlaną 2849 mkw. 
w Okunince, pow. Włodawa, j. Białe 
300 m, podzielona geodezyjnie na 
2 – 1397 mkw. i 1452 mkw., media, 
domek letniskowy, ogrodzona, cena 
649 zł/mkw. do uzgodnienia. Tel. 508 
032 122; 603 677 363 
 2 rowery młodzieżowe firmy nie-
mieckiej w bardzo dobrym stanie. 
Tel. 509 831 492 
 Mieszkanie w bloku 60 mkw. Lu-
bartów. Tel. 697 005 155 
 Sadzonki derenia, 3-letni. Tel. 663 
551 547 
 Taśmociąg do obornika - 1000 zł; 
siewnik lejowy do nawozu – 700 zł; 
siewnik zbożowy 2,5 szerokości z 
grabkami – 2000 zł; sadzarka kubeł-
kowa do ziemniaków – 1200 zł. Tel. 
514 969 559 
 Kanapę dwuosobową rozkładaną 
do spania z pojemnikiem na pościel 
o wymiarach 150cm dł/87 szer/90 

wys oraz dwa materace sprężyno-
wo-kieszeniowe z warstwą latek-
sowo-piankową o wymiarach 200 
cm dł/90 szer/22 wys i 200cm dł/80 
szer/22 wys, ceny do uzgodnienia. 
Tel. 602 211 047 
 Działkę budowlaną 43 ary z moż-
liwością podziału na mniejsze, Brze-
ziny, cena do uzgodnienia. Tel. 508 
631 372
 Drewno sosnowe, rąbane, sezo-
nowane, kilka metrów. Tel. 504 061 
250 
 Działkę przekształconą na bu-
dowlaną nr działki 1041/4 w Kozłów-
ce, wjazd z jezdni na działkę, cena do 
uzgodnienia. Tel. 695919460 
 Butlę 11 kg z gazem, Lubartów. 
Tel. 694 672 069
 Bojler elektryczny 50 l, w do-
brym stanie, tanio. Tel. 501 274 234

 Działki pod zabudowę o pow. 
30 a i 28 a, Siedliska gmina Kamion-
ka, dostępne media: woda, prąd, są-
siedztwo lasu, otwarta przestrzeń, 
Lubartów – 7km, Lublin-30 km. Tel. 
784 630 367 
 Mieszkanie o pow. 62,40 mkw. 
w Lubartowie ul. Aleje Tysiąclecia, 
III piętro, 3 pokoje, kuchnia, łazien-
ka + oddzielne wc, balkon, cena do 
uzgodnienia. Tel. 698 174 566
 Działkę rolną 0,606 ha położoną 
we wsi Chlewiska k. Lubartowa. Tel. 
605 828080 

 Cegłę czerwoną, pełną, nowa, 
tanio. Tel. 697 005 155 

POSIADAM DO WYNAJĘCIA
 Wynajmę kawalerkę 53 mkw. w 
domu jednorodzinnym blisko cen-
trum w pobliżu szkoły podstawo-
wej (osobne wejście z klatki schodo-
wej). Mieszkanie nieumeblowane, 
aneks kuchenny umeblowany (pral-
ka, kuchenka, lodówka). Czynsz 1600 
zł (osobno opłaty za prąd, wodę, 
ogrzewanie centralne z okresie zi-
mowym z PEC rozliczane wg metra-
żu). Kaucja 1600 zł. Tel. 792 720 426 

  ZAMIENIĘ
 Mieszkanie  4 pokoje 75,60 
mkw., III piętro, osiedle Popiełuszki 
na mniejsze parter lub I piętro, tylko 
osiedle Popiełuszki. Tel.  735 924 828
  

RÓŻNE  
 Koszenie trawy – kosiarka bijako-
wa, działki,  pola, ugory, nieużytki. 
Lubartów i okolice. Tel. 783 802 677  
 Kupię, uprzątnę złom. Tel. 609 
928 998 
 Oranie, glebogryzowanie  - 
ogrody, działki, pola, ugory. Lubar-
tów i okolice. Tel. 783 802 677
 Docieplenia budynków. Szyb-
ko. Tanio. Solidnie. Tel. 502 053 
214 
 Malowanie dachów. Tel. 604 
217 219

Żacy Lewartu spisali się na medal 
podczas Mistrzostw Województwa

Zasadnicza służba 
wojskowa 

W sobotę 12 kwietnia w Niedźwiadzie rozegrano Mistrzostwa Województwa 
Lubelskiego w tenisie stołowym żaków. Podczas tych zawodów przedstawiciele 
Miejskiego Klubu Sportowego „Lewart” AGS Lubartów zdobyli 14 medali.

Trwają zapisy na IV turnus dobro-
wolnej zasadniczej służby wojsko-
wej. Szkolenie to będzie trwało w 
terminie od 12 maja do 7 czerwca. 
Więcej informacji na stronie:

https://wcrlublin.wp.mil.pl/
Zainteresowani mogą złożyć 
wniosek na portalu:
https://www.zostanzolnierzem.
pl/#/login

Rywalizacja toczyła się w grach – 
pojedynczej, podwójnej i miesza-
nej. Z Niedźwiady zawodnicy Le-
wartu wrócili z przysłowiowym 
workiem medali. Cztery złote krąż-
ki oraz po pięć srebrnych i brązo-
wych, to zdobycz młodych lu-
bartowskich zawodników. Na 
wyróżnienie zasługuje postawa Fi-
lipa Polaka, który wywalczył trzy 
złote medale.

Złote medale: – Filip Polak w grze 
pojedynczej, Filip Polak/Mieszko 
Polak w grze podwójnej, Filip Po-
lak/Nikola Król (Lewart/Kłos Wo-

la Skromowska) w grze mieszanej; 
Srebrne medale: – Szymon Ma-
chaj w grze pojedynczej, Domi-
nika Adamczyk/Zuzanna Koślacz 
(Lewart/Hutnik Huta Dąbrowa) w 
grze podwójnej, Szymon Machaj/
Franciszek Lato w grze podwójnej, 
Mieszko Polak/Nikola Urbańczyk 
(Lewart/Żaczek Fajsławice) w grze 
mieszanej; brązowe medale – Do-
minika Adamczyk w grze pojedyn-
czej, Kacper Guz/Aleksander Gliw-
ka w grze podwójnej, Franciszek 
Lato/Dominika Adamczyk w grze 
mieszanej.

ig
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„Biało-niebiescy” zaczęli punktować

Piłkarze Lewartu Lubartów kontynuują rundę rewanżową w rozgrywkach Betlic III ligi, grupa IV w sezonie 2024/2025. Podopieczni Wojciecha 
Stefańskiego rozegrali kolejne dwa spotkania wiosennej części rozgrywek. Bilans tych pojedynków to cztery zdobyte punkty, dzięki domowemu 
zwycięstwu nad Unią Tarnów i wyjazdowemu remisowi z Pogonią-Sokołem Lubaczów. Po dwudziestu sześciu kolejkach piłkarze z Lubartowa 
w ligowej tabeli zajmują siedemnaste miejsce. Dotychczas zgromadzili 15 punktów i znajdują się w strefie spadkowej. Do bezpiecznego miejsca 
nad kreską wyznaczającą spadek tracą 9 punktów.

W dwudziestej piątej kolejce spot-
kań Lewart rywalizował na włas-
nym boisku z Unią Tarnów. Było 
to spotkanie dwóch najsłabszych 
drużyn w ligowej tabeli, w którym 
to lubartowianie byli faworytem. 
Mecz rozpoczął się od minuty ci-
szy poświęconej byłemu selekcjo-
nerowi reprezentacji Polski Leo 
Benhakkerowi. Szkoleniowiec, 
który jako pierwszy awansował z 
naszą kadrą na piłkarskie Mistrzo-
stwa Europy, zmarł 10 kwietnia w 
wieku 82 lat.
Rywalizacja dwóch zespołów o 
zbliżonym potencjale mogła się 
podobać kibicom. Dużo działo się 
na boisku, a sytuacjami do zdoby-
cia bramek można byłoby obdzie-
lić kilka spotkań. Lepsze wrażenie 
sprawiali gospodarze. Już w 13 
minucie Lewart objął prowadze-
nie, a na listę strzelców wpisał się 
Jakub Knap. W 25 minucie gospo-

darze prowadzili 2:0 po celnym 
uderzeniu Igora Pytki. Po zmianie 
stron miejscowi wypracowali so-
bie kilka kolejnych okazji na pod-
wyższenie wyniku. W 85 minucie 
w odpowiednim miejscu w polu 
karnym znalazł się Krystian Żeli-
sko i trzeci raz pokonał bramkarza 
Unii. Tym samym Lewart wygrał 
3:0 i zainkasował komplet punk-
tów. Było to pierwsze ligowe zwy-
cięstwo pod wodzą trenera Woj-
ciecha Stefańskiego. Na komplet 
punktów „biało-niebiescy” czekali 
dziewięć spotkań.
W ostatnim z dotychczas rozegra-
nych spotkań podopieczni Woj-
ciecha Stefańskiego grali w Wielką 
Sobotę na wyjeździe z Pogonią-
-Sokołem Lubaczów. Był to udany 
wyjazd dla naszej drużyny. Do do-
mu lubartowianie wrócili z punk-
tem, a przy odrobinie piłkarskie-
go szczęścia mogło być nawet 

lepiej. W 8 minucie Paweł Myśli-
wiecki wyprowadził przyjezd-
nych na prowadzenie. Niestety 
w 30 minucie po pechowej inter-
wencji Mateusza Chyły piłka zna-
lazła się w siatce i na tablicy wyni-
ków pojawił się wynik remisowy. 
W końcówce meczu, w 83 minu-
cie Lewart ponownie wyszedł 

na prowadzenie po 
strzale Klima Moren-
kova. Wydawało się, 
że do domu nasz ze-
spół wróci z komple-
tem punktów. Jednak 
w doliczonym czasie 
gry drugi raz gospo-
darze wyrównali i po-
nownie był to gol sa-
mobójczy. Tym razem 
niefortunną inter-
wencją popisał się Ni-
kodem Socha. Bramki 
w tym meczu strzela-
li tylko goście, jednak 
zespoły podzieliły się 
punktami. W dwóch 
ostatnich pojedyn-
kach Lewart wywal-
czył cztery punkty, 
co jest dobrym wynikiem i z opty-
mizmem pozwala patrzeć na koń-
cówkę sezonu.

Dokumentacja ostatnich spotkań 
ligowych Lewartu Lubartów:

Lewart Lubartów 
– Unia Tarnów 3:0 
(2:0); bramki zdo-
byli: Jakub Knap w 
13, Igor Pytka w 25 
i Krystian Żelisko w 
86 minucie.
Skład Lewartu: 
Podleśny – Nie-
węgłowski, Chy-
ła, Pytka, Kompa-
nicki, Nojszewski, 
Steszuk (od 90 min. 
Socha), Myśliwie-
cki, Najda (od 70 
min. Paluch), Knap 
(od 81 min. Zieliń-

ski), Żelisko (od 90 min. Aftyka).
Pogoń-Sokół Lubaczów – Le-
wart Lubartów 2:2 (1:1); bramki 
dla Lewartu zdobyli: Paweł Myśli-
wiecki w 8 i Klim Morenkov w 83 
minucie.
Skład Lewartu: Podleśny – Niewę-
głowski (od 78 min. Niegowski), 
Chyła, Pytka, Kompanicki, Noj-
szewski (od 66 min. Socha), Ste-
szuk, Myśliwiecki, Najda (od 66 
min. Morenkov), Knap (od 66 min. 
Paluch), Żelisko (od 90 min. Zieliń-
ski).
W najbliższą sobotę 26 kwietnia, 
w ramach dwudziestej siódmej 
kolejki piłkarze Lewartu zagrają 
na własnym boisku z drużyną Wi-
ślanie Skawina. Początek spotka-
nia o godzinie 12.00. W następnej 
kolejce nasz zespół zagra na wy-
jeździe ze Starem Starachowice.

ig
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Lubartowianki 
pokonały 
krakowianki

Medale juniorów i juniorów 
młodszych Lewartu

Drużyna kobiet Lewartu powalczy o I ligę

W szesnastej kolejce MOSiR Lubar-
tów grał na własnym boisku z Wi-
słą Kraków. Dzięki dwóm bram-
kom zdobytym przez Katarzynę 
Lipowską i jednej Kornelii Zając 
„Mosirki” wygrały 3:0. W spotka-
niu przeciwko Wiśle Kraków MO-
SiR Lubartów wystąpił w nastę-
pującym składzie: Kalita – Kusiak, 
Źróbek, Lipowska, Radzimow-

ska, Zając, Orzepowska, Karpiń-
ska, Skrzyniarz, Kosior, Kurtok; a 
także: Wójcik, Michalak, Knychii, 
Osior, Kopińska, Skomorowska. W 
następnej kolejce (w weekend 26-
27 kwietnia) lubartowskie piłkar-
ki rozegrają kolejny mecz ligowy. 
Na wyjeździe zmierzą się z druży-
ną Dąb Zabierzów Bocheński.

ig

Piłkarki Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Lubartowie mają za sobą kolejne spotkanie sezonu 
2024/2025 w II lidze kobiet. Podopieczne Krzysztofa 
Skomry pokonały w Lubartowie Wisłę Kraków, dzięki 
czemu na swoje konto dopisały trzy punkty. Po szesnastu 
kolejkach w ligowej tabeli lubartowianki zajmują drugie 
miejsce. Zgromadziły 36 punktów, a strata do lidera 
wynosi 4 punkty.

101 osób z 10 klubów z województw lubelskiego, podkarpackiego, podlaskiego i 
świętokrzyskiego wzięło udział w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Juniorów 
i Juniorów Młodszych w Taekwon-do ITF. Impreza odbyła się 5 kwietnia w 
Trawnikach. Lewart reprezentowała grupa 22 zawodników, podopiecznych trenerów 
Jerzego Jeduta i Jarosława Suski.

Zakończyły się rozgrywki w II lidze kobiet i mężczyzn w tenisie stołowym. Żeńska drużyna Lewartu okazała się najlepsza i powalczy o awans do 
I ligi. Niestety sztuka ta nie udała się mężczyznom z Lewartu. Drugie miejsce w tabeli końcowej oznacza zakończenie sezonu.

Łącznie lubartowska ekipa przy-
wiozła z międzywojewódzkiej ry-
walizacji 19 medali (7 złotych, 5 
srebrnych i 7 brązowych). Lewart 
zajął drugie miejsce w kategorii 
juniorów młodszych. Beniamin 
Wendykier został najlepszym ju-
niorem młodszym imprezy.

Lubartowscy medaliści:
Juniorzy młodsi: złote medale: 
Diana Świderska – układy formal-
ne 6-2 kup, Lena Mioduchowska 
– walki do 48 kg, Izabela Prokop 
– walki do 56 kg, Beniamin Wen-
dykier – układy formalne 6-2 kup 
i walki do 60 kg, Mikołaj Pęksa – 
walki do 45 kg, Filip Obrośliński – 
walki do 65 kg; srebrne medale: 
Jeremi Szalast – układy formalne 

6-2 kup i walki do 60 kg, Karol Lis 
– walki do 45 kg, Jakub Marzęda – 
walki powyżej 65 kg; brązowe me-
dale: Nadia Majcher – układy for-
malne 6-2 kup, Nadia Romanek 
– układy formalne 6-2 kup i tech-
niki specjalne, Filip Obrośliński – 

układy formalne 6-2 kup, Miłosz 
Olkiewicz – walki do 50 kg, Bar-
tosz Rafał – walki powyżej 65 kg, 
Jeremi Szalast – techniki specjal-
ne. Juniorzy: srebrny medal: Ga-
briel Sitkowski – walki powyżej 75 
kg.                                                         ig

W dziewiątej kolejce II ligi kobiet 
Lewart Lubartów grał na wyjeź-
dzie z Dynamem Gózd. Lubarto-
wianki zremisowały 5:5, a punk-
ty zdobyły: Anna Lipska i Martyna 
Stachowiak – po 2,5; grały także 
Hanna Sagan i Katarzyna Jusiak. 
W ostatniej, dziesiątej kolejce Le-
wart zagrał na wyjeździe z Syg-

nałem Lalak Lublin. Nasze panie 
wygrały to spotkanie 8:2, a punk-
ty zdobyły: Anna Lipska, Marty-
na Staniak i Aleksandra Zgierska – 
po 2,5 oraz Katarzyna Jusiak – 0,5. 
W końcowej tabeli sezonu lubar-
towianki zajęły pierwsze miejsce i 
dzięki temu uzyskały prawo gry w 
barażach o I ligę.

W czternastej kolejce II ligi męż-
czyzn w grupie awansowej Le-
wart I grał we własnej sali z Sygna-
łem Lalak Lublin. Mecz zakończył 
się zwycięstwem lubartowian 
10:0, a punkty zdobyli: Jakub Sa-
gan, Mateusz Jurewicz, Norbert 
Jóźwiak, Łukasz Drzewiecki – po 
2,5. W piętnastej kolejce Lewart 
I w meczu na szczycie podejmo-
wał lidera rozgrywek Heksę Nie-
drzwica Duża. Goście wygrali ten 
pojedynek 8:2. Punkty dla Lewar-
tu zdobyli: Jakub Sagan i Mateusz 
Jurewicz – po 1; grali także Łukasz 
Drzewiecki i Norbert Jóźwiak.
W tabeli końcowej sezonu Lewart 

I Lubartów zajął drugie miejsce, ze 
stratą czterech punktów do zwy-
cięzcy rozgrywek.
W 14 kolejce II ligi w grupie spad-
kowej Lewart II Lubartów grał we 
własnej sali z SMS Włodawa. Mecz 
zakończył się zwycięstwem go-
ści 6:4. Punkty wśród lubarto-
wian zdobyli: Konrad Kudło – 2 
oraz Maksymilian Karczmarz i An-
na Lipska – po 1; grał także Piotr 
Karczewski. Drużyna STS Lubar-
tów zremisowała 5:5 w meczu wy-
jazdowym z Ogniwem Chełm, a 
punkty zdobyli: Paweł Widyński – 
2, Krzysztof Barszcz – 1,5, Mateusz 
Baranowski – 1, Marek Wierzbicki 

– 0,5. W 15 kolejce Lewart II grał 
we własnej sali z Błękitnymi Leo-
poldów i zremisował 5:5. Punkty 
zdobyli: Agata Lipska – 2,5, Kon-
rad Kudło – 2, Filip Polak – 0,5; grał 
także Piotr Karczewski. Zespół STS 
Lubartów wygrał w meczu domo-
wym z SMS Włodawa 10:0, a punk-
ty zdobyli: Paweł Widyński, Marek 
Wierzbicki, Krzysztof Barszcz i Ma-
teusz Baranowski – po 2,5.
W tabeli końcowej STS Lubartów 
zgromadziło 21 punktów i zaję-
ło pierwsze miejsce, a Lewart II z 
jednym wywalczonym punktem 
uplasował się na szóstym miejscu.
ig


